
Konané dne: 26. 11. 2020 ZM 20 08 04 07

Název:
Návrh dohody o splátkách s paní ******

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města projednalo návrh dohody o splátkách s paní ******, trvale bytem ****** a

rozhodlo

o uzavření dohody o uznání dluhu a povolení splátek v předloženém znění.

Stanovisko RM:
Rada města dne 06.10.2020 projednala návrh dohody o uznání dluhu a povolení splátek s paní ******, trvale 
bytem ****** a usnesením č. RM 20 18 35 03 doporučila ZM rozhodnout o uzavření dohody o uznání dluhu a 
povolení splátek v předloženém znění.

Cena: 125 915,64

Návrh postupu: RM doporučila rozhodnout o uzavření dohody v předloženém znění

Důvodová zpráva:
Odbor ekonomický (dále jen „OE“) předkládá orgánům města k rozhodnutí žádost paní ******, trvale bytem 
****** (dále jen „dlužník“), o povolení splátek nedoplatku za nájemné za byt ******, ******, Děčín I (příloha č. 1).

Nepravomocným rozsudkem Okresního soudu v Děčíně ze dne 28. ledna 2020, č. j. 19 C 46/2018-184 
(příloha č. 2) byla dlužníkovi uložena povinnost zaplatit statutárním městu Děčín částku 105 201,91 Kč s 
úrokem z prodlení a částku 24 076,00 Kč, představující náhradu nákladů řízení. Dlužník ke dni 21.09.2020 
uhradil částku 3 362,27 Kč.

Dlužník dne 23.06.2020 požádal o povolení splátek tohoto nedoplatku v měsíčních splátkách 1 500,00 Kč. 
Odůvodnění navrhované výše splátek je uvedeno v žádosti. 

V současné době, kdy je dlužník ve výkonu trestu odnětí svobody a nemá stálý příjem, není předpoklad 
vymožení nedoplatku ani prostřednictvím soudního exekutora. OE doporučuje uzavřít dohodu o uznání dluhu 
a povolení splátek (příloha č. 3). Vzhledem k tomu, že soudní spor z důvodu odvolání dlužníka proti rozsudku 
nebyl dosud pravomocně ukončen, připravil návrh dohody právní zástupce města.

Vyjádření:

Příloha: priloha_1_zadost_A.pdf Komentář: Příloha č. 1 - Žádost

Příloha:
priloha_2_rozsudek_A_ko
mpr.pdf

Komentář: Příloha č. 2 - Rozsudek



Příloha:
priloha_3_uznani_dluhu_
a_dohoda_o_splatkach_A
.pdf

Komentář: Příloha č. 3 - Návrh dohody

Schvalovací cesta:

Zpracoval: Ing. Zdeňka Čečáková OE 12.10.2020 09:43 
podepsáno

Předkladatel: Ing. Jiří Anděl CSc. 12.10.2020 09:45 
podepsáno

typ zobrazení anonymně



/
f^/7<r(

^O fSP Qtcíí Ý STATUTÁRNÍ MĚSTO DĚČÍN 
MAGISTRÁT MĚSTA DĚČÍN 
Došlo; 23.06.2020 v 08:30:30 

MDC/67098/2020 
Č.dop.: RR4653987S5CY 
Listů;
Druh; písemné

85
OiJbor

Č.J.:
. ] ■ hjic / J /m>^

^ /Y-fí?s<0 r/^0'r^

kč^ ZpUlL-.č' Příloh; 0

/ k/m-

MDC52200312

ť

c /

.

■ c /̂yAUyč^ y^CT^Cý" A-T^

y>-^ xyV--?t^y-77<--<Ž^ 0^'7^-'Cjú yy'>^^cy?nyuj ■

č^'í-<pyy^y-íyj^yyyi^ (______

S  ̂l/^ ^f2c<3L^^^ ■______

(Tík^-^^íy^kL^ y^'y-'S-'V-ty^7eyyJ

yí''CiC^ y^'t-iíO--k^y/ k^kyh-^^-p-n^ -___________________

/^^k(/, y^Cy A-yí<y. ó^ y^yiyc-^^

1
(k,^

/2kly'

/
y'7’-'k'l^ -k

yó'ý)-^y^' ,

■^‘''’ MíAk
/OfTO

■ý
y yí^

(f^yTyyyjvi
y

/9^' A'^f'i'^'V''ylAy , yck^-ktyc^^y^ríX)

ykf-^(y'T‘'C'>'-kJ k^'<f'^lC<?''fyyiyyr>yyJ •______ _____________ ^__________________

J yU'

~^- díyyyr^yU ^

Příloha č. 1



Příloha č. 2















































 Příloha č. 3 
 

Uznání dluhu a dohoda o splátkách dluhu 

(uzavřena dle § 2053 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku) 

 
Níže uvedeného dne, měsíce a roku smluvní strany 
 
Statutární město Děčín, 
se sídlem Magistrát města Děčín, Mírové nám. 1175/5, 405 38 Děčín IV 
IČO 00261238  
zastoupené ................................................, primátorem města 
(dále jen „věřitel“) 
 
a 
 

   
trv.
t. č.
nar.
(dále jen „dlužník“) 
 
(společně dále také jako „účastníci“) 
 
uzavírají následující dohodu: 
 
 

I. 
Specifikace dluhu 

 
1. Účastníci této dohody prohlašují, že na základě prozatím nepravomocného rozsudku 

Okresního soudu v Děčíně ze dne 28. ledna 2020, č. j. 19 C 46/2018-184 bylo dlužníkovi 
uloženo uhradit následující částky: 
 
a) částku 7 744,91 Kč s úrokem z prodlení ve výši 8,05 % ročně z částky 3 622,00 Kč od     

01.11.2015 do 30.11.2015, s úrokem z prodlení ve výši 8,05 % ročně z částky  
2 514,00 Kč od 22.12.2015 do 31.12.2015, s úrokem z prodlení ve výši 8,05 % ročně 
z částky 4 406,00 Kč od 26.01.2016 do 31.01.2016, s úrokem z prodlení ve výši        
8,05 % ročně z částky 7 011,00 Kč od 27.02. 2016 do 29.02.2016 a s úrokem                    
z prodlení ve výši 8,05 % ročně z částky 9 676,00 Kč od 23.04.2016 do 30.04.2016, 
 

b) částku 97 457,00 Kč s úrokem z prodlení ve výši 8,05 % ročně z částky 21 035,00 Kč 
od 26.11.2016 do zaplacení, s úrokem z prodlení ve výši 9 % z částky 68 725,00 Kč 
od 16.09.2018 do zaplacení a s úrokem z prodlení ve výši 9,75 % z částky            
7 697,00 Kč od 09.02.2019 do zaplacení, 
 

c) částku 24 076,00 Kč představující náhradu nákladů řízení. 
 

Účastníci dále shodně prohlašují, že dlužník ke dni 21.09.2020 uhradil částku                          
3 362,27 Kč, která byla započítána na úhradu jistiny dluhu. 
 
Aktuální výše dlužné částky tak představuje 125 915,64 Kč. 
 



2 

 

S ohledem na postup definovaný zákonem o obcích v účinném znění, jakož i interní 
pravidla věřitele, která vyžadují schválení této dohody ze strany rady města Děčína                
i zastupitelstva města Děčína, je shora uvedená výše uhrazené částky, jakož i vyčíslená 
výše dlužné částky uvedena s vyčíslením ke dni přípravy této dohody. S ohledem na fakt, 
že dlužník již započal s úhradou dluhu ve splátkách po 1 500,00 Kč, lze předpokládat, že 
k okamžiku uzavření této dohody bude výše uhrazené částky vyšší a aktuální výše dluhu 
nižší. 
 

2. Dlužník tímto uznává svůj dluh specifikovaný v odst. 1 tohoto článku dohody co do důvodu 
i výše. 

 
 

II. 
Podmínky povolení splátek 

 
1. Dlužník podal proti výrokům č. I., III., a V. rozsudku Okresního soudu v Děčíně ze dne    

28. ledna 2020, č. j. 19 C 46/2018-184 odvolání, které se zavazuje vzít zpět, a to do 30 
dnů od uzavření této dohody. V případě, že dlužník nevezme zpět své odvolání proti 
rozsudku Okresního soudu v Děčíně ze dne 28. ledna 2020, č. j. 19 C 46/2018-184                
v ujednané lhůtě, pozbývá tato dohoda v části týkající se dohody o splátkách účinnosti       
a dlužník je povinen uhradit celý dluh ve výši a termínu určeném pravomocným 
rozhodnutím soudu. Uznání dluhu učiněné dlužníkem v čl. I odst. 2 této dohody v případě, 
že dlužník nevezme odvolání v ujednané lhůtě zpět, není dotčeno. Věřitel se zavazuje se 
zpětvzetím odvolání souhlasit s tím, že žádný z účastníků nebude požadovat náhradu 
nákladů odvolacího řízení. 
 

2. Účastníci této dohody se dohodli na úhradě dluhu specifikovaného v čl. I odst. 1 této 
dohody formou splátkového kalendáře následovně:  

a) dlužník se zavazuje uhradit věřiteli svůj závazek aktuálně ve výši                                         
125 915,64 Kč s příslušenstvím podrobně specifikovaný v čl. I. odst. 1 této dohody 
v pravidelných měsíčních splátkách ve výši 1 500 Kč. Splátka musí být uhrazena vždy 
nejpozději poslední den v měsíci. První splátka bude uhrazena nejpozději následující 
měsíc po podpisu této dohody, 

 
b) splátky dluhu budou poukazovány na účet věřitele vedený u ČS, a. s., č. ú.                  

4169292/0800, VS 0141100604 nebo hrazeny v hotovosti v pokladně Magistrátu 
města Děčín,  
 

c) splátkami bude nejdříve uhrazena jistina, následně náklady předcházejícího řízení         
a nakonec případně (za podmínek uvedených v odst. 3) též úrok z prodlení.  

 
3. Za dobu povolení splátek je věřitel oprávněn požadovat po dlužníkovi zaplacení úroku 

z prodlení dle platného nařízení vlády. Dlužník se zavazuje platit úrok z prodlení ve 
splátkách dle podmínek definovaných touto dohodou, a to od měsíce následujícího po 
měsíci obdržení výzvy věřitele k jeho zaplacení. 

 
4. V případě prodlení s úhradou, byť jen jediné měsíční splátky, delšího než 5 pracovních 

dnů, ztrácí dlužník výhodu splátek. Zbývající částka dluhu se stává splatnou ihned                 
a dlužník je povinen neprodleně uhradit tuto celou zbývající část dluhu na účet věřitele 
specifikovaný v tomto článku odst. 2 písm. b) této dohody, a to bez jakékoliv výzvy ze 
strany věřitele. 

 



3 

 

Věřitel bere na vědomí, že dlužník se v současné době nachází ve výkonu trestu odnětí 
svobody, kdy nemůže sám zadávat příkazy k platbám. Za případné prodlení způsobené 
nekonáním ze strany Vězeňské služby ČR a následně prokázané dlužníkem věřiteli, tak 
není dlužník odpovědný. Ke ztrátě výhody splátek proto nedojde v případě, že dlužník 
požádal příslušné oddělení věznice o provedení platby před datem splatnosti příslušné 
splátky. 
 

 
 

III. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Jakékoliv změny této dohody mohou být učiněny pouze na základě písemných dodatků, 

podepsaných oběma účastníky dohody. 
 

2. Tato dohoda je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž věřitel obdrží jedno vyhotovení 
a dlužník jedno vyhotovení.  
 

3. Účastníci této dohody prohlašují, že si tuto dohodu náležitě přečetli a souhlasí s jejím 
obsahem. Účastníci této dohody dále prohlašují, že tato dohoda byla uzavřena za jejich 
vážné a svobodné vůle, nikoli v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz 
toho připojují níže své podpisy. 
 

4. Tato dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma účastníky této dohody. 
 

    
 
 
V Děčíně dne                                                                  Ve Světlé nad Sázavou dne   
 

 
 
 

      věřitel                                                                              dlužník 

 


